
1 / 6 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2079 a následujících 
zákona 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, smluvní strany: 

 
1. TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
IČO: 00101460 
DIČ: CZ00101460 
zastoupená: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 
  
2. D´n´A Sound, s.r.o. 

sídlem:   Štefánikova 131/61, 612 00 Brno 

zastoupený:  Rostislavem Bojanovským, jednatelem a Bc. Danielem Uhmannem, jednatelem 

IČ:   107 09 614 

DIČ:   CZ10709614 

bank. spojení:  Fio banka, a.s. 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 122373 

(dále jako „prodávající“) 

 
(kupující a prodávající dále společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavřely v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dodávkách (dále jen „smlouva“) 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Kupující vyzval dne 30. 1. 2024 prodávajícího k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem: „Pořízení pasivního audiosystému“, text výzvy tvoří jako příloha č. 1 nedílnou 

součást této smlouvy, dále jen „veřejná zakázka“.  

 

2. Prodávající podal dne 8. 2. 2024 řádnou nabídku a byl vybrán jako vítěz veřejné zakázky. Krycí list 

nabídky tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je 
oprávněn a schopen poskytnout smluvené plnění řádně a kvalitně dle požadavků této smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že není v insolvenci, ani že proti němu není vedeno nalézací, insolvenční či 
jiné soudní nebo správní řízení, které by bylo způsobilé zpochybnit platnost či účinnost této 
smlouvy nebo které by se mohlo dotýkat předmětu převodu a práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících. Prodávající podle svého nejlepšího vědomí prohlašuje, že k datu uzavření této 
smlouvy má jako daňový poplatník vyrovnány veškeré své finanční závazky z titulu daňových, 

mailto:pesova@ticbrno.cz


2 / 6 

 

odvodových a jiných obdobných finančních povinností vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů a rozhodnutí příslušného správce daní či poplatků a orgánů vykonávajících správu ve 
věcech sociálního a zdravotního pojištění.  

4. Kupující prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a je schopen řádně plnit závazky v ní 
obsažené. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodání pasivního audiosystému: 

3x Pasivní reprosoustava 

 

d&b audiotechnik E8 

- Osazení 8‘‘/1‘‘ 

- Vyzařovací úhel 90° x 50° otočný 

- SPLmax 129 dB 

- Váha 7,3 kg 

1x Pasivní subbasová reprosoustava 

 

d&b audiotechnik B6-SUB 

- Osazení 18‘‘ 

- Vyzařovací úhel: všesměrový 

- SPLmax 134 dB 

- Váha 41 kg 

1x Zesilovač 

 

d&b audiotechnik D20 

- Výkon: 4 x 1600 W do 4  

4x Kabeláž k propojení zesilovače a reprosoustav 

 

1x pro snake 14784 NLT4 Cable 4 Pin 

1x pro snake 14785 NLT4 Cable 4 Pin 

1x pro snake 14786 NLT4 Cable 4 Pin 

1x pro snake 14787 NLT4 Cable 4 Pin 

 

2. Prodávající se tedy v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje odevzdat 
kupujícímu předmět koupě a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj 
sjednanou kupní cenu způsobem  v termínu sjednaném touto smlouvou. 

3. Prodávající se zavazuje, že dodá předmět koupě, který nabídl v rámci požadovaných technických 
parametrů. Zároveň se zavazuje, že předmět koupě bude splňovat veškeré parametry požadované 
kupujícím.  

4. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku kupujícího ujišťuje, že předmět koupě je bez 
vad. 

 
III. Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího: Radnická 365/2, 602 00 Brno 

2. Termín dodání předmětu koupě: do 31. 5. 2024. 

 



3 / 6 

 

 
IV. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 390.000,- Kč bez DPH (slovy 
tři sta devadesát tisíc korun českých). DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je konečná, nepřekročitelná, nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodáním předmětu koupě.  
 

3. Prodávajícímu náleží záloha ve výši xxxxxxxx,- Kč (slovy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx korun 
českých) bez DPH před započetím prací. Zbývající část ceny ve výši xxxxxx,- Kč (slovy xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx korun českých) bez DPH bude uhrazena po řádném dodání předmětu koupě 
dle této smlouvy. 

 
4. Cena díla je splatná na základě faktury, přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění se 

považuje den podpisu předávacího protokolu (v případě zálohy se za den uskutečnění 
zdanitelného plnění považuje den, kdy kupující písemně vyzve prodávajícího k vystavení zálohové 
faktury). Splatnost faktur je stanovena do 21 kalendářních dnů po jejím doručení kupující. 

 
5. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění 

a doručit jej prokazatelně kupující do 5 kalendářních dnů od vystavení. Prodávající odpovídá za 
škodu, která vznikne kupující z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu 
v uvedených termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH 
kupující z důvodu pozdního dodání daňového dokladu prodávajícím. 

 
6. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
k prodávajícímu nepoužije. 

 
V. Utvrzení a zajištění závazku 

1. V případě prodlení s úhradou faktury za dodané zboží se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové fakturované zálohy nebo kupní ceny bez DPH za každý den 
prodlení až do úplného zaplacení. Tím není, jakkoliv dotčeno či omezeno právo prodávajícího na 
náhradu škody.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti utvrzované v odst. 1 tohoto článku, tzn., že smluvní strany se 
dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

4. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně.   

 

VI. Obchodní tajemnství, ochrana osobních údajů 

1. Prodávající tímto výslovně bere na vědomí, že kupující je subjektem povinným poskytnout 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

2. Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemnství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 



4 / 6 

 

podmínek. 

3. Ochrana a zpracovávání osobních údajů je v souladu s nařízením Evropeského parlamentu a Rady 
č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), přičemž 
právní základ, rozsah a účel zpracování osobních údajů včetně uvedených práv subjektů lze najít 
zde: https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno. 

 

 

VII. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran s jednoznačným 
určením data, ke kterému smlouva zaniká.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od smlouvy 
povinna oznámit odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co 
se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení 
smluvních povinností se rozumí zejména: 

a) ze strany prodávajícího: 

- prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě delší než 15 dnů; 
- pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku prodávajícího, v 

němž tento soud konstatuje, že je prodávající v úpadku, dále zahájení exekučního řízení 
na majetek prodávajícího a vstoupí-li prodávající do likvidace  

- jestliže prodávající kupujícího ujistil, že předmět koupě má určité vlastnosti, zejména 
vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže 
nepravdivým. 

 

b) ze strany kupujícího: 

- prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu či dokladů 
k úhradě prodávajícímu ve lhůtě delší než 30 dnů. 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, autorských práv, nároku 
na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti prodávajícího, ani dalších 
práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v otázkách v ní výslovně neupravených 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v aktuálním znění. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového 
ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

4. Za adresy pro doručování projevů vůle mezi účastníky se považují adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků 
vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování 
Prodávajícímu vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si 
zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). 

https://ticbrno.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju-tic-brno


5 / 6 

 

V takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy 
považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o 
doručení projevu vůle adresátovi. 

5. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny 
toliko písemnými datovanými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. 

6. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným 
k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodání zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci.  

7. Prodávající dále bere na vědomí, že kupující nabývá předmět koupě dle této smlouvy v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a článku 7 odst. 4 zřizovací listiny kupujícího jako majetek 
pro svého zřizovatele, tzn. předmět koupě je nabýván do majetku statutárního města Brna s 
právem hospodaření kupujícím. Vlastnictví k výše uvedenému předmětu koupě s právem 
hospodaření kupujícím přechází na statutární město Brno okamžikem účinnosti této smlouvy. 

8. Kupující a prodávající se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto 
smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si 
navzájem potřebnou součinnost.  

9. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž prodávající obdrží 
jedno a kupující jedno vyhotovení. 

10. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků 
bude kupujícím v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v aktuálním znění, zveřejněna. 

11. Obě strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené vůle 
obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem, a že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

12.   Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – výzva kupujícího ze dne 30. 1. 2024 
Příloha č. 2 – krycí list 

 
 
 
ZA KUPUJÍCÍ - TIC BRNO, příspěvkovou organizaci: ZA PRODÁVAJÍCÍ - D´n´A Sound, s.r.o. 
 
 
 
V Brně, dne 28. 2. 2024     V Brně, dne 28. 2. 2024  

 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
…………………………………………………………….  …………………………………………………………………… 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková Rostislav Bojanovský, jednatel 
Ředitelka 



6 / 6 

 

 
 

a 
 

V Brně, dne 28. 2. 2024  

 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
…………………………………………………………………… 
Bc. Daniel Uhmann, jednatel 

 
 


